ПРОТОКОЛ № 37/2-ОБ/2007
Рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
	г. Фрязино

Московская область
	                           «27» декабря 2007 года

Заседание проводит конкурсная комиссия для определения исполнителей Программы (основных направлений) развития г. Фрязино как наукограда Российской Федерации на 2003-2007 годы, утвержденная министром промышленности Правительства Московской области
Козыревым В.И.
24 декабря 2005 года.

1. Наименование предмета открытого конкурса:
  Выбор организации для выполнения функций Заказчика – застройщика на: «Строительство муниципального детского дошкольного образовательного учреждения на 180 мест по адресу: г. Фрязино, микрорайон №6»
2. Состав конкурсной комиссии:

На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	Смирнова Любовь Николаевна

	Сотникова Любовь Николаевна

	Корытцын Владимир Анатольевич

	Коренской Анатолий Владимирович

Представитель заказчика                                        Куренев Владимир Петрович

Заседание считается правомочным, так как присутствуют 5 (пять) из 9 (девяти) членов конкурсной комиссии.
3. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие  в конкурсе была проведена конкурсной комиссией в 11 часов 30 минут (время московское) 26 декабря 2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404 (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие  в открытом конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных  документов  заявкам  на участие в открытом конкурсе                                             № 37/1 – ОБ/2007 от 26 декабря 2007 г.).
4. Процедура рассмотрения заявок на участие  в конкурсе проводилась конкурсной комиссией в 16 часов 00 минут (время московское) 27 декабря  2007 года по адресу: Московская область, г. Фрязино, Проспект Мира, 15а, кабинет 404.
Повестка дня
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией и  Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ.

I. Обоснование проведения заседания конкурсной комиссии:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе проводится в соответствии со ст. 27 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ, а также с учетом требований, установленных ст. 11, ст. 12 данного Федерального закона.

II. Конкурсная комиссия рассмотрела конкурсную заявку по конкурсу:    Выбор организации для выполнения функций Заказчика – застройщика на: «Строительство муниципального детского дошкольного образовательного учреждения на 180 мест по адресу: г. Фрязино, микрорайон №6»
	№
	Наименование участника
	почтовый адрес

	1
	ООО «Дороги ХХII века»
	141190,  Московская область, г. Фрязино, ул. Вокзальная, д. 6а ( этаж 4)   т. 8(496) 564-74-46, ф. (495) 995-59-06

III. Участник размещения заказа  ООО «Дороги ХХII века» соответствует обязательным требованиям, установленным  статьей 11 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ.
IV. Конкурсная комиссия, рассмотрев конкурсную заявку на соответствие требованиям и условиям, установленным в конкурсной документации приняла решение:
- допустить к участию в конкурсе и признать участником конкурса одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, ООО «Дороги ХХII века». Признать конкурс несостоявшимся и рекомендовать заказчику заключить контракт с единственным участником размещения, который подал заявку на участие в конкурсе и был признан участником конкурса на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией.
	№
	Условия исполнения контракта
	ООО «Дороги ХХII века»

	Начальная /максимальная цена контракта – 860 339,32

	1.
	Цена контракта (руб.)

	860 339,32

	2.
	Функциональные характеристики (потребительские свойства) или качественные характеристики товара, качества работ, услуг
	Мероприятия по обеспечению качества работ определяются согласно СНиП, ГОСТ, ТУ и других действующих нормативных документов. Методы и технология выполнения работ осуществляются надлежащим способом, в соответствии с принятыми методами, применяемые к выполнению данных работ. Обеспеченность техникой и оборудованием, необходимым для выполнения данных работ, организация располагает. Организационно-технологическая схема производства работ осуществляется  в порядке и на условиях, установленных действующими нормами и правилами, применяемые к выполнению данных работ. Обеспеченность квалифицированным персоналом, необходимым для выполнения данных вид работ, организация располагает (Приложение – Сведения о кадровых возможностях). Требования по безопасности к выполнению работ определяются согласно СанПин, СНиП, ПУЭ,ГОСТ и других нормативных документов.

	3.
	Сроки выполнения работ
	Начало работ – январь 2008г.
Окончание работ –  20 декабря  2008г.

	4.
	Сроки гарантии
	12 (двенадцать) месяцев, со дня подписания сторонами акта приёма-сдачи работ

 Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс несостоявшимся и признать участником конкурса одного участника размещения заказа, подавшего заявку на участие в конкурсе, ООО «Дороги ХХII  века», который подал заявку на участие в конкурсе и был признан участником конкурса на условиях и по цене контракта, которые предусмотрены заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией   (ст. 27 п. 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ).
2. Специализированной организации МУП «Дирекция программы развития наукограда Фрязино»  (А.Г. Михальченков):
- в день подписания данного протокола (27 декабря 2007г.) разместить его на официальном сайте города Фрязино www.fryazino.org;
- направить уведомление участнику размещения заказа ООО «Дороги ХХII  века» о принятом конкурсной комиссией решении не позднее дня, следующего за днем подписания данного протокола;

- в течение 3-х дней со дня подписания протокола передать ООО «Дороги ХХII  века»  проект контракта (контракт должен быть составлен путем выполнения условий исполнения контракта, предложенных таким участником в заявке на участие в конкурсе в проект контракта, прилагаемый к конкурсной заявке);
- совместно с юридическим управлением Администрации в14-дневный срок со дня подписания данного протокола организовать работу по заключению контракта с победителем конкурса – ООО «Дороги ХХII  века» (контракт должен быть, составлен путем включения условий  исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации).
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
Подписи:
	Заместитель председателя конкурсной комиссии:
	_________    Михальченков Анатолий Гаврилович

	Члены конкурсной комиссии:
	_________    Смирнова Любовь Николаевна

	_________    Сотникова Любовь Николаевна

	_________    Корытцын Владимир Анатольевич

	_________    Коренской Анатолий Владимирович

Представитель заказчика:                                     _________     Куренев Владимир Петрович

PAGE
1
стр. 1 из 3